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                                      Wykonawcy w postępowaniu:  

    nr ZW.271.2.17.2024. KZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1605) na realizację zadania pn:. „Modernizacja kanalizacji deszczowej w pasie 

drogowym ul. Kolejowej w Czernicy”. 

Zamawiający, stosownie do art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605), w związku z zapytaniem wyjaśnia: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający posiada projekt na przebudowę istniejącej kanalizacji deszczowej?  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający nie dysponuje projektem przebudowy. Istniejąca kanalizacja deszczowa polega na 

wymianie tj. remoncie starej sieci. 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający uzna jako spełniony warunek w zakresie zdolności technicznej jeżeli Wykonawca 

wykaże udokumentowanie wykonania zakończenia (rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej) w ciągu 

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy –w tym okresie, co najmniej 2 robót budowlanych polegających na budowie/ przebudowie/ 

remoncie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej o długości co najmniej 150 m (każda z robót) i o wartości 

co najmniej 300 000,00 zł brutto (każda z robót), które to roboty zostały wykonane należycie.  

Odpowiedź 2: 

Zamawiający zmienia treść SWZ Rozdz. II ust. 7 pkt 4) lit a), który otrzymuje brzmienie: 

a) wykaże udokumentowanie wykonania zakończenia (rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej) w 

ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy –w tym okresie, co najmniej 2 robót budowlanych polegających na 

budowie/ przebudowie/ remoncie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej/ lub deszczowej / lub 

ogólnospławnej o długości co najmniej 150 m (każda z robót) i o wartości co najmniej 300 

000,00 zł brutto (każda z robót), które to roboty zostały wykonane należycie.  

Pytanie 3: 

Czy w punkcie dotyczącym zdolności zawodowej nie doszło do omyłki pisarskiej? Przedmiotem 

zamówienia jest obiekt liniowy, a wymagają Państwo aby osoba posiadająca uprawnienia budowlane 

miała w doświadczeniu realizację co najmniej jednego budynku jako kierownik robót sanitarnych.  

Odpowiedź 3: 

Zamawiający zmienia treść SWZ Rozdz. II ust. 7 pkt 4) lit b), który otrzymuje brzmienie: 

b) wykaże, że dysponuje osobami, posiadającymi uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi: 

- kierownik robót w zakresie instalacji sanitarnych – z uprawnieniami budowlanymi do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń z min. 5 letnim 

doświadczeniem oraz realizacją robót sanitarnych co najmniej jednego obiektu kanalizacji 

sanitarnej/lub deszczowej/lub ogólnospławnej jako kierownik robót sanitarnych/kierownik budowy. 

 



Pytanie 4: 

Proszę o uzupełnienie o dane dotyczące warunków wodnych (poziom wód gruntowych) w obrębie 

inwestycji.  

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie dysponuje ww. materiałami dla przedmiotowego zadania. Jednakże w załączeniu 

pomocniczo przekazuje badania dot. rozbudowy budynku przy ul. Kolejowej 3. Odległość 

remontowanego kolektora od najbliższego otworu geologicznego wynosi ok. 80 m. 

Pytanie 5: 

Uważamy, że ze względu na konieczność sporządzenia projektu ORZ wraz z jego uzgodnieniem (około 1 

miesiąc) termin realizacji zamówienia wynoszący 2 miesiące jest zbyt krótkim. Szacujemy, że czas na 

wykonanie wszystkich robót to 4 miesiące.  

Odpowiedź 5: 

Zamawiający zmienia treść SWZ Rozdz. II ust. 6 , który otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie 3 miesięcy od podpisania umowy. 

Projektowane postanowienia umowy zostaną zmodyfikowane na etapie podpisywania umowy. 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego? Czy jest możliwość zawarcia 

umowy użyczenia pasa drogowego drogi? Co pozwoli na nieodpłatne zajęcie drogi. 

Odpowiedź 6: 

Remontowana sieć kanalizacji deszczowej jest urządzeniem infrastruktury technicznej związanym z 

potrzebami zarządzania drogami i w związku z tym nie podlega opłacie za zajęcie pasa drogowego. 

 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża terminu składania ofert, 

wyznaczając tym samym nowe terminy: 

- składania ofert do dnia 20.08.2024 r. do godz. 09:00, 

- otwarcia ofert na dzień 20.08.2024 r. na godz. 09:15. 

- termin związania z ofertą do dnia 18.09.2024 r. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

 

Zastępca Wójta Gminy Czernica 

06.08.2024 r. 
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